
UCHWAŁA NR III/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/400/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 marca 2018r.  w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kłodzko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z 27.02.2024 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (M. P. poz. 174), o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z 27.10. 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji Rada Miejska w Kłodzku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/400/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 marca 2018r.  w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kłodzko § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się opłatę w wysokości 1,44 (jeden zł. czterdzieści cztery 
grosze) za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego przez dziecko objęte 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat, 
w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w §1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Piotr Bryła 

 

Id: 7BEED2F1-D93A-46E4-86E9-6230112218EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie obwieszczenia Ministra Edukacji z 27.02.2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, od dnia 
1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w art. 52 ust. 1 u.f.z.o., po waloryzacji wynosi 1,44 zł.  
Po podjęciu uchwały opłaty wnoszone przez rodziców wzrosną średnio o 8,82 zł miesięcznie (3 godziny 
dziennie), maksymalnie o 14,70 zł miesięcznie (5 godzin dziennie).  
Z roku na rok zwiększa się koszt utrzymania dziecka w przedszkolu. W roku 2022 miesięczny koszt 
utrzymania jednego wychowanka w przedszkolu wyniósł 1418,07zł, w roku 2023 1616,16zł, w roku 2024 – 
2011,31zł.  

Id: 7BEED2F1-D93A-46E4-86E9-6230112218EA. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/21946726?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18654848?unitId=art(52)ust(1)&cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR III/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


